
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1 ºANDAR- GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540 

RESOLUÇÃO Nº 103/2005 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1 º - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar, às 
dotações orçamentárias abaixo : 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 
0002 01.01.01.122 .001.2001.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 880,00 
0003 01.01.01.122.001.2001.319011.04 Gratificação por Assiduidade 23 00 
0004 01.01.01.122.001.2001.319011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 76,00 

0006 01.01.01.122.001.2001.319011.17 Outros Direitos e Vantagens 76 00 

0009 01.01 .01.122.001.2001.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social 2.940,00 
0018 o 1.01.01.122.001.2001.339030.01 Gêneros alimentícios e Bebidas 600,00 
0019 o 1.01.01.122.001.2001.339030. 99 Diversos materiais de Conswno 800,00 
0037 o 1.01.01.122.001.2001.339039. 99 Diversos Serviços de Terceiros Pess.Juridica 500,00 

SUB-TOTAL 5.895.00 

GABINETE DOS VEREADORES 1 

0049 101.02.01.031.001.2002.339030.99 1 Diversos materiais de Consumo 1 820,001 
SUB-TOTAL 1 820,00 1 

ASSES.ADM.E LEGISLATIVA 1 
0069 01 .04.01.031.001.2004.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 53,00 
0071 01.04.01.031.001.2004.319011.04 Gratificação por Assiduidade 56,00 
0072 01.04.01.031.001.2004.319011.07 13º Salário - Pessoal Estatutário 225,00 
0075 01.04.01.031.001.2004.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social 31,00 
0076 01.04.01.031.001.2004.319013.04 Inst.de Prev.e Assistência Mwticipal 120,00 
0078 01.04.01.031.001.2004.319016.99 Outras Desp.variáveis - Pessoal Civil 500 00 
0086 o 1. 04.01.031.001.2004.339030. 99 Diversos materiais de Consumo 700,00 

SUB-TOTAL 1.685,00 

CONTABILIDADE E ENCARGOS 1 
0092 01.05.01.031.001.2005.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 240,00 
0093 01.05.01.031.001.2005.319011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 60,00 
0095 o 1.05. o 1.03 1.001.2005. 319013 .02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 37,00 
0104 01.05.01.031.001.2005.319030.20 Peças e Acessórios p/ móveis e Equipamentos 1.600,00 
0108 01.05.01.031.001.2005.319030.99 Diversos materiais de Conswno 2.000,00 

SUB-TOTAL 3.937,00 
TOTAL GERAL 12.337,00 



CAÂfARA MUNICIPAL DE GUAÇUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR- GUACUÍ-ES- FONE- 28 3553-1540 

Artigo 2º - Os recursos necessários advirão das anulações totais ou parciais das 
dotações orçamentárias abaixo. 

i GABINETE DO PRESIDENTE 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0001 O 1.01.01.122.001.2001.319009.O1 Salário Família 45 00 
0005 o 1.01.01.122.001.2001.319011.13 Abono de Férias 150,00 
0007 o 1.01.01.122.001.2001.319011.18 Convocações Extraordinárias 562,00 
0010 01.01.01.122.001.2001.319013.04 lnst. de Prev. e Assistência Municipal 1.000,00 
0011 o 1.01.01.122.001.2001.319013 .05 Outras Obrigações Patronais 180,00 
0012 01.01.01.122.001.2001.319016.99 Outras Despesas Variáveis - Pess. Civil 400,00 
0013 01.01.01.122 .001.2001.319092.06 Obrigações Patronais 1.500,00 
0014 01.01.01.122.001.2001.319092.97 Multas, Juros e Correção Monetária 800 00 
0015 01.01.01.122 .001.2001.319092. 99 Outras Desp. Com Pessoal e Encargos 2.500 00 
0017 01.01.01.122.001.2001.339014.02 Diárias no País-Fora do Estado 700,00 

SUB-TOTAL 7.837,00 

j GABINETE DOS VEREADORES 

FICHAS 1 CODIFICACÕES 1 DESCRIÇÕES VALORES 

0041 101.02.01.031.001.2002.319011.18 1 Convocações extraordinárias 4.500,00 
SUB-TOTAL 4.500,00 

TOTAL GERAL 12.337,00 

Artigo 3° - Esta Resolução entra 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

em vigor na data de sua 

Jos~~~ma 
'1g' Secretária 

Sala das Sessões, 

Guaçuí - ES, 27 de setembro de 2005 

11//.LITh~~ 
Vice-~~:; 

Nina Lúci~o Brasil 
!ª Tesoureira 

~~ 
Marcos Antonio Viana 

1 º Secretário 

IV dJ;; ~ ~ !di'° 
Walter Francisco Rosa Filho 

2° Tesoureiro 


